
1

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

Ταχ. Διευθ.:       Κύπρου 68 – Ηγουμενίτσα               ΠΡΟΣ: Πινακα Αποδεκτών
Ταχ.Κώδικας: 461  00                                                 
Πληροφορίες: Στέφανος Βασιλειάδης                             
Τηλέφωνο:       2665029177/8                                      
E-mail:              efathe@culture.gr                               
                     

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2   
«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ» ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ «ΈΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΓΚΟΥΡΑΣ» ΜΕ ΝΕΟ MIS [6002393] 

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει

2) Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση 
του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  
και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές 
διατάξεις αυτού

3) Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις

4) Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5) Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 
100/Α/2017)

mailto:efathe@culture.gr


2

6) Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας 
στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7) Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου»

8) Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών 
του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»

9) Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 
- 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του 
προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου της 33/2006»

10) Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

11) Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

12) Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,
13) Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού». όπως έχει τροποποιηθεί και με το Π.Δ 32/2022 (ΦΕΚ 91/9-5-2022) 
και ισχύει.

14) To Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.….» (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023)

15) To Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023)

16) Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

17) Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία υπ’ αριθμ. 137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση 
(ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) 
υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 



3

προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων’»

18) Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

19) Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

20) Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που 
εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

21) Το με αριθμ. πρωτ.15605/08.11.2019 έγγραφο του Δήμου Ηγουμενίτσας. 
22) Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/439528/315079/3314/04/9/2019 

έγγραφο μας (Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων).
23) Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΘΕΣ/620671/442720/4566/1 1/12/2019 

έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας, για την έγκριση προϋπολογισμού, 
χρονοδιαγράμματος και σχεδίου Μνημονίου Συνεργασίας.

24) Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/690212/491961/ 
7598/2941/18/12/2019 έγγραφο του ΥΠ.ΠΟ.Α. περί έγκρισης χρονοδιαγράμματος, 
προϋπολογισμού και σχεδίου μνημονίου συνεργασίας για τη διενέργεια 
αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο του έργου «Έργα Διευθέτησης 
Ρέματος Γκούρας».

25) Το από 14.02.2022 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Ηγουμενίτσας και της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας.

26) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2482/06.10.2020 ΑΔΑ: ΩΑ3Ε7Λ9-8Ψ6 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου για την ένταξη του έργου «Έργα Διευθέτησης Ρέματος 
Γκούρας» στον Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του Περιβάλλοντος και 
Αειφόρος Ανάπτυξη του Ε.Π. «Ήπειρος» με κωδικό ΟΠΣ 5060738

27) Την με αρ. πρωτ. 902/20.01.2022 ΑΔΑ:9Σ23ΩΡΙ-ΞΦ4 ΑΔΑΜ:22SYMV 009946204  
20-01-2022 Σύμβαση Κατασκευής Έργου. 

28) Το υπ’ αριθμ. πρωτ ΥΠΠΟΑ/63393 /02/03/2022 (ΑΔΑ: Ω51Μ4653Π4-Ζ4Ρ) 
Απόφαση της Διεύθυνσης Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού που αφορά την Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» της πράξης «Έργα 
Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας.

29) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/121416/21.03.2022 ΑΔΑ: Ψ7ΖΔ4653Π4-Υ97 
προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με 



4

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του 
υποέργου 2   «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο 
της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Έργα Διευθέτησης 
Ρέματος Γκούρας» με mis [5060738].

30) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 15811/16.09.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ηγουμενίτσας σχετικά με την δήλωση επιμήκυνσης του 
χρονοδιαγράμματος εκτέλεσης της σύμβασης για την κατασκευή του Έργου. 

31) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22544/09-12-2022 Απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικών Δήμου Ηγουμενίτσας περί διάλυσης της σύμβασης κατασκευής του έργου 
«Έργα Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» με mis [5060738]

32) Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/607728/07.12.2022 ΑΔΑ: 62ΦΣ4653Π4-ΝΨ9 
Απόφαση του Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας σχετικά με την 
ανάκληση της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/121416/21.03.2022 ΑΔΑ: Ψ7ΖΔ4653Π4-
Υ97 προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του 
υποέργου 2   «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο 
της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Έργα Διευθέτησης 
Ρέματος Γκούρας» με mis [5060738].

33) Το Απόσπασμα από το πρακτικό της με αριθ. 26/2022 τακτικής συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ηγουμενίτσας που αφορά την ομόφωνη απόφαση της 
ολοκλήρωσης του έργου «ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ ΓΚΟΥΡΑΣ» ύστερα 
από διάλυση της σύμβασης με υπαιτιότητα του φορέα κατασκευής του έργου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Άρθρου 160, παρ. 12 & 13 του Ν.4412/2016 ήτοι την 
πρόσκληση του επόμενου κατά σειρά μειοδότη για ολοκλήρωση της εργολαβίας με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις και βάσει της προσφοράς που υπέβαλλε στον 
διαγωνισμό.

34) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18035/16.08.2023 ΑΔΑ: 62ΨΗΩΡΙ-ΛΒ3 
ΑΔΑΜ:23SYMV013264682 2023-08-17 Νεα Σύμβαση Κατασκευής Έργου. 

35) Την με αρ. πρωτ. 464914/02.10.2023 (ΑΔΑ: 9Μ0746ΝΚΟΤ-Ο6Σ) προκήρυξη 
πλήρωσης θέσεων προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του υποέργου 2   «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται 
με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Έργα 
Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» με mis [5060738]

36) Τη με αριθ. πρωτ. 3836/13.12.2023 (ΑΔΑ 9ΛΛΔ7Λ9-ΧΕΒ) ανάκληση της απόφασης 
ένταξης της πράξης "Έργα διευθέτησης ρέματος Γκούρας" (MIS 5060738) από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ήπειρος 2014-2020.

37) Τον υπ’ αριθμ. πρωτ. 610014/15/12/2023 ΑΔΑ: ΨΒΣΠ46ΝΚΟΤ-ΜΥΟ Οριστικό 
Πίνακα  Κατάταξης Υποψηφίων της ανωτέρω Προκήρυξης. 

38) Το υπ’ αριθμ πρωτ. 611181/18.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας 
Φανής Λυτάρη περί μη αποδοχής πρόσληψης για την θέση Π.Ε. Αρχαιολόγων 

39) Το αριθμ πρωτ. 611191/18.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας 
Νεονίλλης Κούπαρη περί μη αποδοχής πρόσληψης για την θέση Π.Ε. Αρχαιολόγων

40) Το αριθμ πρωτ. 6111843/18.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας 
Βασιλικής Σιώζου περί αποδοχής πρόσληψης για την θέση Π.Ε. Αρχαιολόγων

41) Το αριθμ πρωτ. 612766/18.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του κ. 
Γρηγόρη Λιόλιου περί μη αποδοχής πρόσληψης για την θέση ΥΕ Εργάτη

42) Το αριθμ πρωτ. 612031/18.12.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του κ. 
Αναστάσιου Σακκά  περί αποδοχής πρόσληψης για την θέση ΥΕ Εργάτη



5

43) Την αριθμ. πρωτ. 613546/19/12/2023 Απόφαση Πρόσληψης  επιστημονικού 
προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές Έρευνες και 
Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο 
πλαίσιο της πράξης «Έργα Διευθέτησης ρέματος Γκούρας»

44) Την αριθμ. πρωτ. 610791/ 28/12/2023 ΑΔΑ ΨΦΨ146ΝΚΟΤ-ΘΗΨ Απόφαση 
Τροποποίησης της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/63393 /02.03.2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
21.04.2022) (ΑΔΑ: Ω51Μ4653Π4-Ζ4Ρ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 2 Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες της Πράξης «Έργα Διευθέτησης 
Ρέματος Γκούρας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Θεσπρωτίας.

45) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3709/29.12.2023 Ένταξη της Πράξης «Έργα διευθέτησης 
ρέματος Γκούρας» με Κωδικό ΟΠΣ 6002393  στο πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027» 

46) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/630396/29.12.2024 ΑΔΑ: 9ΒΤΤ46ΝΚΟΤ-3ΗΝ 
Απόφαση Παράτασης Πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του υποέργου 2   «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται 
με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Έργα 
Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» με νεο MIS [6002393] 

47) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/88894/29/02/2024/ ΑΔΑ Ψ2ΦΦ46ΝΚΟΤ-ΒΤ0 
Απόφαση Παράτασης Πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για τις 
ανάγκες του υποέργου 2   «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται 
με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «Έργα 
Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» με νεο MIS [6002393]

48) Τις επιτακτικές ανάγκες της παράτασης της πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου για την υλοποίηση του έργου.

Αποφασίζουμε
Την πράταση της πρόσληψη του παρακάτω προσωπικού, με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για την εκτέλεση των εργασιών του υποέργου 
02 «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» που υλοποιείται με την μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την ΕΦΑ Θεσπρωτίας, στο πλαίσιο της Πράξης  
«Έργα Διευθέτησης Ρέματος Γκούρας» για χρονικό διάστημα από 01.09.2024 έως 
31.12.2024, με δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης έως τη λήξη του υποέργου. 

ΠΕ Αρχαιολόγων : Βασιλική Σιώζου του Κωνσταντίνου

ΥΕ Εργατών : Αναστάσιος Σακκάς του Κωνσταντίνου

1. H απασχόληση του προσωπικού γίνεται υπό την προϋπόθεση της ομαλής 
εξέλιξης της πορείας του έργου και της ύπαρξης των απαραίτητων 
πιστώσεων.

2. Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη, ακολουθώντας το εβδομαδιαίο ωράριο 
λειτουργίας της Υπηρεσίας στον αντίστοιχο κλάδο

3. Η μισθοδοσία των  ανωτέρω θα βαρύνει τις πιστώσεις της ΣΑΕΠ0187 του 
Επιχειρησιακού Πρόγραμμα «Ήπειρος 2021-2027 με κωδικό 2023ΕΠ01870059



6

4. Η αμοιβή του ανωτέρω προσωπικού θα καθορίζεται από το ισχύον για τον 
ευρύτερο δημόσιο τομέα   ενιαίο μισθολόγιο.

5. Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης και 
εφόσον δε συντρέχουν λόγοι παράτασης ή ανανέωσης της σύμβασης, το 
προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια από την υπηρεσία χωρίς αποζημίωση από την 
αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Περίληψη της παρούσας να σταλεί για δημοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο. 
Η Παρούσα έχει ισχύ από 01.09.2024

                                                                                          Ο  Προϊστάμενος
                                                                                               της Εφορείας 

                                                                                                 Ιωαννης Χουλιαράς  
                                                                                                      Αρχαιολόγος
ΚΟΙΝΟΙΠΟΙΗΣΗ:

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
α) Γραφείο κας Υπουργού
β) Γραφείο Γενικού Γραμματέα
γ) Γενική Διεύθυνσνη Αρχαιοτήτων και Πολ. Κληρονομιάς /ΔΒΜΑ
δ) ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
ε) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών/Διεύθυνση Προϋπολογισμού και 
   Οικονομικής Διαχείρισης

           στ) Αναφερόμενους υπάλληλους
                        .


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :376163

Ημ/νία Πρ. :30-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


